© Сумський державний університет, 2024
© Автори, 2024

75

ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ. МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ

АНДРОЩУК В. П.
Західноукраїнський національний університет

В’ЯЧЕСЛАВ ЛИПИНСЬКИЙ НА ДИПЛОМАТИЧНІЙ
СЛУЖБІ УКРАЇНСЬКОЇ ДЕРЖАВИ

Народився В’ячеслав Казимирович Липинський 5/17
квітня 1882 р. Незважаючи на те, що його племінник
Я. Ліпінський без жодних посилань і обґрунтувань називає
містом народження свого дядька Ратнів біля Луцька [1,
с. 235], можна з певністю сказати, що В. Липинський
народився у родинному маєтку с. Затурці Володимирського
повіту (Волинської обл.).